Parágrafo único. A empresa beneficiada com a doação sujeita-se aos 

encargos e condicionamentos  dos artigos 9º e 10 da Lei Municipal nº 2.223/97, 

sob pena de reversão do imóvel ao Município. 

Art. 4º Para efeitos patrimoniais dá-se ao imóvel o valor de R$ 216.091,54 

(duzentos e dezesseis mil noventa e um reais e cinqüenta e quatro centavos). 

Art. 5º Sem prejuízo do disposto no parágrafo único do art. 1º desta Lei, 

enquanto não transmitida a propriedade do imóvel pelo Município, através da 

transcrição no Cartório de Registro de Imóveis, fica o Executivo Municipal

[...]

com escoamento pela BR-262. 

O Projeto prevê instalações com rigoroso controle de poluição ao meio ambiente e 

todos os cuidados com a insalubridade dos funcionários. 

O empreendimento prevê o emprego de 150 funcionários e investimento na ordem 

de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). 

Seguem anexos os documentos relativos à Lei 2.223/97 e um prospecto do Grupo 

Empresarial. 

Acreditando no sucesso do empreendimento que colocará nosso Município junto 

àqueles mineradores de nosso Estado, aguardamos uma rápida tramitação nessa Casa com